
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

ПЕТРОЗАВОДСК 
 

 
 

 
 
 
 

Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Республики Карелия в  
2025 году 

 
 

В соответствии  с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального Закона от  

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 

49, 53 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, на основании протокола 

Государственной экзаменационной комиссии Республики Карелия по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования от 25 марта 2025 года № 2, в целях обеспечения проведения в  

2025 году государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории Республики 

Карелия в 2025 году согласно приложению № 1 к приказу. 

2. Утвердить места расположения ППЭ, организованных на дому для 

проведения ГИА-9 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 



имеющих медицинские показания для обучения на дому (заключение медицинской 

организации) и соответствующие рекомендации психолого-медико-педагогической 

комиссии, согласно приложению № 2 к приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления 

государственного контроля (надзора) в сфере образования Е.Л. Волокославскую. 

  

 

И.о. Министра                 Н.В. Кармазина 



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и спорта Республики Карелия

от ___.03.2025 г. №____/МОС-П

Места расположения ППЭ государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования на территории Республики Карелия в 2025 году

№
Код

ППЭ Наименование ОО (полное, по уставу) Адрес ППЭ

1 2501
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского
муниципального района "Беломорская средняя общеобразовательная
школа №1"

186500, Республика Карелия, г. Беломорск, ул.
Ленинская, д. 15.

2 2601 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Боровская средняя общеобразовательная школа

186900, Республика Карелия, Калевальский
район, п. Боровой, пер. Гостиный, д. 4

3 2602
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Калевальская средняя общеобразовательная школа имени
В.А.Кириллова

186910, Республика Карелия, Калевальский
район, п. Калевала, ул. Руны Калевалы, д. 13

4 2101
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» Кемского
муниципального района

186615, Республика Карелия, Кемский р-н, г.
Кемь, улица Вокзальная, дом № 20

5 2207 Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7 г. Кондопоги Республики Карелия

186225, Республика Карелия, г. Кондопога, ул.
Заводская, д. 24

6 4103
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Костомукшского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа №3 с углублённым изучением математики"

186931, Республика Карелия, г. Костомукша,
ул. Октябрьская, д. 4

7 2701 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Лахденпохская средняя общеобразовательная школа"

186730, Республика Карелия, г. Лахденпохья,
ул. Заходского, д. 2

8 2801 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лоухская средняя общеобразовательная школа»

186660, Республика Карелия, пгт Лоухи,
ул. Железнодорожная, д. 1

9 2805 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Пяозерская средняя общеобразовательная школа

186667, Республика Карелия, Лоухский район,
п. Пяозерский, ул. Дружбы, д. 24

10 2808 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Чупинская средняя общеобразовательная школа

186670, Республика Карелия, Лоухский район,
пгт Чупа, ул.Коргуева, д. 12

11 2902
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
"Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа имени
Александра Фанягина"

186350,Республика Карелия, г. Медвежьегорск,
улица Советская, д. 15.

12 2908
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района «Паданская основная общеобразовательная
школа имени И.А.Григорьева"

186333, Республика Карелия, Медвежьегорский
район, село Паданы, улица Гористая, д. 5.

13 2910
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района «Толвуйская средняя общеобразовательная
школа»

186306, Республика Карелия, Медвежьегорский
район, д. Толвуя, пер. Школьный, д. 5

14 3001 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Муезерская средняя общеобразовательная  школа

186960,   Республика Карелия, п. Муезерский,
ул. Октябрьская, д. 27

15 3002 Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение
Воломская средняя общеобразовательная  школа

186951,  Республика Карелия, Муезерский
район, п. Волома, ул. 23-Съезда, д. 4

16 3004
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение
Ледмозерская средняя общеобразовательная  школа

186970, Республика Карелия, Муезерский
район, п. Ледмозеро, ул. Молодая гвардия, д.
1А

17 3005
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение
Лендерская средняя общеобразовательная  школа

186985,  Республика Карелия, Муезерский
район, п. Лендеры, ул. Первомайская, д. 11

18 3008
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение
Ребольская средняя общеобразовательная  школа

186966,  Республика Карелия, Муезерский
район, с. Реболы, ул. В. Моккиева, д. 1

19 3010 Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение
Суккозерская средняя общеобразовательная  школа

186956,  Республика Карелия, Муезерский
район, п.Суккозеро, ул. Советская, д. 23

20 3101 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №1 г. Олонца"

186000, Республика Карелия, г.Олонец, ул.
Карла Маркса, д.3а

21 4001 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Лицей №1"

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
Березовая аллея, д. 42

22 4002
муниципальное общеобразовательное учреждение Петрозаводского
городского округа "Средняя общеобразовательная школа №2
"Источник"

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Парфенова, д. 8А



23 4008
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа № 8 имени Н.Г. Варламова"

185005, Республика Карелия, г.Петрозаводск,
ул. Коммунистов, д.51

24 4009
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная
школа №9 имени И.С. Фрадкова»

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Антикайнена, д.4.

25 4010

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная
школа № 10 с углублённым изучением предметов гуманитарного
профиля имени А.С. Пушкина»

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Анохина, д. 37А

26 4011
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа №11"

185002, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Пархоменко, д.48

27 4013 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Лицей №13"

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул.Сортавальская , д. 7б

28 4014
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа № 14"

185001, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
Первомайский проспект, д. 37А

29 4015 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Державинский лицей"

185005, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Чернышевского, д. 14А

30 4017
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа"Гимназия № 17 имени П.О.
Коргана"

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Дзержинского, 38

31 4020
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная
школа № 20»

185002, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул.Олонецкая, 75

32 4021
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
финно-угорская школа имени Элиаса Леннрота"

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Горького, д. 2

33 4025 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя школа № 25"

185005, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
наб. Гюллинга, д.3

34 4027
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов"

185030, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Кузьмина, д. 50

35 4028 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Университетский лицей"

185028, Республика Карелия, , г.Петрозаводск,
наб.Варкауса 15

36 4033
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная
школа № 33»

185033, Республика Карелия,  г. Петрозаводск,
ул. Ключевая, д. 20

37 4034

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Петрозаводская средняя
общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением
финского языка, ассоциированная школа ЮНЕСКО»

185026, Республика Карелия, г.Петрозаводск,
Комсомольский пр., д.21а

38 4036
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа № 36 с углубленным изучением иностранных языков"

185031, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Зайцева, д.24

39 4037 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Ломоносовская гимназия"

185030, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
набережная Ла-Рошель, д. 11

40 4038
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная
школа № 38»

185001 Республика Карелия г. Петрозаводск пр.
Первомайский д. 38

41 4040 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Лицей № 40"

185001, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Белорусская, д. 1

42 4046
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная
школа № 46»

185016, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
бульвар Интернационалистов, д. 2

43 4048
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа № 48"

185007, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Пархоменко, д. 28

44 4054 федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Петрозаводское президентское кадетское училище»

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
Комсомольский пр.,11

45 4055
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя общеобразовательная
школа № 55"

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Оборонная, д.5



46 4061
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Республики Карелия "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 21"

185011, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Щербакова, д. 21

47 4062
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Республики Карелия "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа- интернат № 23"

185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
пер. Ветеринарный, д. 17

48 4090
Федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор № 1
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по
Республике Карелия»

185670, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул.Герцена, д.47.

49 2302 Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта Республики Карелия

186810, Республика Карелия, г. Питкяранта, ул.
Победы, д. 3

50 2304
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п. Салми Питкярантского
муниципального округа Республики Карелия

186821, Республика Карелия, Питкярантский
район, п. Салми, ул.Свирских дивизий, д. 2

51 2310
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа д. Рауталахти Питкярантского
муниципального округа Республики Карелия

186805, Республика карелия, Питкярантский
район, д. Рауталахти, ул. Центральная, д.16

52 3202 Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Деревянская средняя общеобразовательная школа  № 9"

185510, Республика Карелия, Прионежский
муниципальный район,
с. Деревянное, ул. Набережная, д. 21

53 3206 Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Нововилговская средняя общеобразовательная школа № 3"

185506, Республика Карелия, Прионежский
муниципальный район,п. Новая Вилга, ул.
Школьная, д. 3

54 3209
Муниципальное образовательное учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа №2 п. Мелиоративный»

185509, Республика Карелия, Прионежский
район, п.Мелиоративный, ул. Петрозаводская,
д. 33А

55 3211 Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Шелтозерская средняя общеобразовательная школа"

185514, Республика Карелия, Прионежский
муниципальный район, п. Шелтозеро, ул.
Лисициной, д. 3

56 3302
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Пряжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Марии Мелентьевой"

186120, Республика Карелия, Пряжинский
район, пгт. Пряжа, ул. Советская, д. 89

57 3409
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Кривцы, Пудожского муниципального
района Республики Карелия

186170, Республика Карелия, Пудожский район,
п. Кривцы, ул. Гагарина, д. 2

58 3412
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение средняя
общеобразовательная школа п.Пяльма Пудожского района
Республики Карелия

186185, Республика Карелия,  Пудожский
район, п. Пяльма, ул. Школьная, д. 24

59 3414
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
основная общеобразовательная школа д.Куганаволок Пудожского
района Республики Карелия

186154, Республика Карелия, Пудожский район,
д. Куганаволок, д. 114

60 3420
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного
образования  «Дом детского творчества» г. Пудожа Республики
Карелия

186150, Республика Карелия, г. Пудож, ул.
Пионерская, д. 21

61 2403 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа п. Надвоицы

186430, Республика Карелия, Сегежский
муниципальный округ, п. Надвоицы, ул.
Строителей, д. 11

62 2406 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Сегежи

186420, Республика Карелия, г. Сегежа, проезд
Монтажников, д. 4

63 2408 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п.Валдай

186434, Республика Карелия, Сегежский
муниципальный округ, п. Валдай, ул.
Строительная, д 1

64 2481
филиал государственного казенного общеобразовательного
учреждения Республики Карелия "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа"

185012, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Птицефабрика, ФКУ ИК - 9

65 2482
государственное казенное общеобразовательное учреждение
Республики Карелия "Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа"

186420, Республика Карелия,  г.Сегежа, ул.
Лейгубская ФКУ ИК - 7

66 2483
государственное казенное общеобразовательное учреждение
Республики Карелия "Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа"

186430,  Республика Карелия, Сегежский
муниципальный округ, п. Надвоицы,18, ФКУ
ИК - 1

67 4203
Муниципальное казенное образовательное учреждение
Сортавальского муниципального округа Республики Карелия средняя
общеобразовательная школа №6

186790, Республика Карелия, г. Сортавала,
ул. Промышленная, д.17

68 3501 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Суоярвская
средняя общеобразовательная школа им. Ф.А.Шельшакова"

186870, Республика Карелия, г. Суоярви, ул.
Победы, д.40А



69 3510 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Поросозерская
средняя общеобразовательная школа"

186857, Республика Карелия,  Суоярвский
муниципальный округ, п. Поросозеро, ул.
Школьная, д. 15



Приложение № 2  к приказу
Министерства образования и спорта

 от ___.03.2025 №_____/МОС-П

Места расположения ППЭ для проведения ГИА-9, организованных на дому.

№ Код ППЭ Формы
ГИА Адрес ППЭ ФИО участника ОО

1 2102 ГВЭ
186615, Республика Карелия,

г.Кемь, ул.Железнодорожная, д.20,
кв.5

Кучина Таисия
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 3" Кемского

муниципального района

2 2820 ГВЭ
186670, Республика Карелия,

Лоухский район, пгт. Чупа, ул.
Коргуева, д. 7, кв. 29

Андреева София
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Чупинская средняя общеобразовательная школа

3 3120 ГВЭ
186004, Республика Карелия,

Олонецкий район, п. Ильинский,
ул. Украинская, д. 22

Ильина Анаставсия
Антоновна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ильинская средняя общеобразовательная школа»

4 4070 ГВЭ
185011,  Республика Карелия,  г.
Петрозаводск, ул. Котовского, д.

40а, кв.39

Кувыков Дмитрий
Анатольевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя
общеобразовательная школа №2 "Источник"

5 4071 ГВЭ
185033, Республика Карелия,

г.Петрозаводск, ул. Сегежская,
д.11, кв.30

Пугачев Никита
Сергеевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением
иностранных языков ассоциированная школа ЮНЕСКО»

6 4072 ГВЭ
185026, Республика Карелия,  г.

Петрозаводск, ул Энтузиастов, д.
11, кв 168

Сандровская София
Васильевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 5 имени генерала В.А. Фролова»

7 4073 ГВЭ
185026, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул Балтийская, д.

69, кв 46

Кузьмина Алина
Владимировна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 5 имени генерала В.А. Фролова»



8 4074 ГВЭ
185034, Республика Карелия, г

Петрозаводск, Вытегорское шоссе,
дом 78А, кв 3

Семенкова Кристина
Павловна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №6»

9 4075 ГВЭ
185001, Республика Карелия,  г.

Петрозаводск, ул. Советская, д. 16,
кв.17

Юстус Виктория
Викторовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №6»

10 4076 ГВЭ
185010, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, пл. Гагарина д.2

кв.17

Шарапенко Марина
Дмитриевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №9 имени И.С. Фрадкова»

11 4077 ГВЭ
185034, Республика Карелия, г.

Петрозаводск,  ул.
Судостроительная д.18 кв. 49

Грачева Диана Андреевна
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа №9 имени И.С. Фрадкова»

12 4078 ГВЭ
185026, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул. Фролова, д.9,

кв. 21

Демянюк Демьян
Кириллович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №9 имени И.С. Фрадкова»

13 4079 ГВЭ
185035, Республика Карелия, г.

Петрозаводск, ул. Коммунальная,
д. 5, кв.3

Теричев Роман Олегович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа  "Средняя школа№10 с

углубленным изучением предметов гуманитарного профиля им.
А.С. Пушкина"

14 4080 ГВЭ
185013, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул.Транспортная,

д.9, кв.1

Смольников Александр
Вячеславович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №12»

15 4081 ГВЭ
185013, Республика Карелия, г.

Петрозаводск, ул. Сулажгорская,
дом 4, корпус 4, квартира 44

Батырева Олеся
Сергеевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №12»

16 4082 ГВЭ
185011,  Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул. Балтийская,

д.11,  кв.16

Жученко Павел
Сергеевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа «Лицей № 13»



17

4083

ГВЭ 185034, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул.

Судостроительная, д. 24а (ГБУ  РК
центр помощи детям "Надежда")

Соколов Михаил
Андреевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа "Средняя

общеобразовательная школа № 25"

18 ГВЭ
Тикка Марина
Эдуардовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа "Средняя

общеобразовательная школа № 33"

19 4084 ГВЭ
185031,  Республика Карелия, г.
Петрозаводск, пр. Октябрьский,

д.4а, кв.46

Ряйккенен Кирилл
Витальевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа "Средняя

общеобразовательная школа № 29 им. Сепсяковой Т.Ф."

20 4085 ГВЭ
185034,  Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул.Кемская, д.19,

кв.54

Казнина Дарья
Дмитриевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 39»

21 4086 ОГЭ
185014,  Республика Карелия,

г.Петрозаводск, Берёзовая аллея,
д.24, кв. 25

Маченис Максим
Виландович

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа МОУ

"Академический лицей"

22 4087 ОГЭ
185014, Республика Карелия, г.

Петрозаводск, Лососинское шоссе,
д. 24, кор.1, кв. 88

Истратьев Александр
Игоревич

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа МОУ

"Академический лицей"

23 4088 ОГЭ
185014, Республика Карелия,

Петрозаводск, Лососинское шоссе,
д.44, кор.1, кв. 179

Дьяков Владимир
Владимирович

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа МОУ

"Академический лицей"

24 4089 ГВЭ
185014, Республика Карелия, г.

Петрозаводск, ул. Попова, д. 6, кв.
164

Андронов Кирилл
Владимирович

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 43 с углубленным изучением
отдельных предметов»

25 4091 ГВЭ
185002, Республика Карелия, г

Петрозаводск, р-н Перевалка, ул.
Островского, д. 5-78

Шарова Дарья
Максимовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа №48»

26 4092 ГВЭ
185031, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул. Зайцева, д. 52

кв. 11

Перцев Михаил
Сергеевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа "Средняя
общеобразовательная школа № 29 им. Сепсяковой Т.Ф."



27 4093 ГВЭ
 185034, Республика Карелия,

г.Петрозаводск, ул. Кемская, д.10,
кв.104

Капитонов  Денис
Александрович

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 39»

28 3215 ГВЭ
185504, Республика Карелия,

Прионежский район, п. Шуя,  ул.
Юбилейная, д. 11, кв. 1

Антипин Богдан
Петрович

муниципальное общеобразовательное учреждение Шуйская
средняя общеобразователная школа №1

29 3216 ГВЭ
185501, Республика Карелия,

Прионежский район, с. Заозерье,
ул. Заречная, д. 1, кв. 6

Григорьев Бронислав
Юрьевич

муниципальное общеобразовательное учреждение
"Заозерская средняя общеобразовательная школа №10"

30 3217 ГВЭ

185501, Республика Карелия,
Прионежский район, с. Заозерье,

ул. Новоручейная, д. 11, кв. 2
Тарасов Александр

Алексеевич

муниципальное общеобразовательное учреждение "Заозерская
средняя общеобразовательная школа №10"

31 3218 ГВЭ

185501, Республика Карелия,
Прионежский район, с. Заозерье,

ул.Центральная, д. 5, кв. 5
Титова Альбина

Антоновна

муниципальное общеобразовательное учреждение "Заозерская
средняя общеобразовательная школа №10"

32 3219 ГВЭ

185501, Республика Карелия,
Прионежский район, с. Заозерье,
ул. Новоручейная, д. 16, кв. 14

Колбаско Егор
Андреевич

муниципальное общеобразовательное учреждение "Заозерская
средняя общеобразовательная школа №10"

33 3220 ГВЭ

185501, Республика Карелия,
Прионежский район, с. Заозерье,

ул. Новоручейная, д. 3 а
Горовая Олеся

Викторовна

муниципальное общеобразовательное учреждение "Заозерская
средняя общеобразовательная школа №10"

34 3430 ГВЭ

186164 Республика Карелия,
Пудожский район, п. Подпорожье,

ул. Детская, д. 22, кв. 2
Рокко Владимир

Романович

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Основная общеобразовательная школа п. Шальский Пудожского

муниципального района, Республики Карелия"

35 4216 ГВЭ
186790, Республика Карелия, г.
Сортавала, ул. Полевая, д. 16а

Денисов Кирилл
Константинович

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Сортавальского муниципального округа Республики Карелия

Средняя общеобразовательная школа №6



36 4217 ГВЭ
186792, Республика Карелия, г.

Сортавала, ул. Дружбы Народов, д
17, кв. 26

Федорихин Алексей
Валентинович

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Сортавальского муниципального округа Республики Карелия

Основная общеобразовательная школа №4


